ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  3412  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày   29   tháng   9   năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tiếp nhận và đào tạo tiếng Việt Nam

cho lưu học sinh tỉnh Sê Koong và tỉnh Champasak nước CHDCND Lào

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Biên bản Hội nghị cấp cao năm 2015 giữa tỉnh Quảng Nam và tỉnh Sê Koong ngày 25/8/2015; Biên bản Hội nghị cấp cao năm 2012 giữa hai tỉnh Quảng Nam và Chămpasak ngày 22/8/2012;
Theo Báo cáo số 2347/SGDTT.SK ngày 26/8/2016 của Sở Giáo dục và Thể thao tỉnh Sê Koong về việc Báo cáo danh sách học sinh tỉnh Sê Koong đi học tại tỉnh Quảng Nam năm học 2016-2017; Quyết định số 783/TTr.CPS ngày 08/8/2016 của Tỉnh trưởng tỉnh Champasak về việc cử cán bộ, học sinh tỉnh Champasak đi học tiếng Việt và chuyên ngành tại tỉnh Quảng Nam nước CHXHCN Việt Nam năm học 2016-2017;

Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1370/TTr-SNV ngày 26/9/2016,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Tiếp nhận và tổ chức đào tạo tiếng Việt Nam cho 34 lưu học sinh tỉnh Sê Koong và tỉnh Champasak, Lào,  kể từ ngày 20/9/2016 tại Trường Đại học Quảng Nam (thời gian học 10 tháng).
(Chi tiết theo danh sách đính kèm)
Điều 2. Phân công nhiệm vụ
1. Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan lập thủ tục tiếp nhận 34 lưu học sinh theo đề nghị của tỉnh Sê Koong và tỉnh Champasak, Lào theo đúng quy định.
2. Trường Đại học Quảng Nam

- Xây dựng chương trình và tổ chức đào tạo tiếng Việt Nam cho 34 lưu học sinh Lào theo đúng quy định. Bố trí nơi ở và cung cấp đầy đủ vật dụng sinh hoạt (mùng, mền, chiếu…) cho 34 lưu học sinh Lào.
- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị lập các thủ tục liên quan đến việc xuất nhập cảnh cho 34 lưu học sinh Lào.

· Phối hợp với Công an tỉnh, các cơ quan có liên quan và địa phương quản lý lưu học sinh chặt chẽ; thường xuyên báo cáo tình hình học tập, sinh hoạt của lưu học sinh Lào cho các cơ quan chức năng.

3. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Trường Đại học Quảng Nam và các cơ quan có liên quan lập dự toán, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh cấp kinh phí đào tạo tiếng Việt cho 34 lưu học sinh Lào.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính; Hiệu trưởng Trường Đại học Quảng Nam, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Sở Ngoại vụ;

- UBND TP Tam Kỳ;

- CPVP;

- Lưu: VT, TH, NC.
D:\Dropbox\Ngọc Anh\Noi vu\QD tiep nhan dao tao 34 luu hs Lao (TTr1370).doc

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Đã ký
Đinh Văn Thu

DANH SÁCH
34 lưu học sinh tỉnh Sê Koong và tỉnh Champasak-Lào, tỉnh Quảng Nam tiếp nhận và tổ chức đào tạo tiếng Việt Nam tại Trường Đại học Quảng Nam

 (Ban hành kèm theo Quyết định số    3412     /QĐ-UBND
 ngày   29    / 9/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

	STT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Giới tính
	Tỉnh

	1
	Vilakone Khamvilai
	02/01/1988
	Nam
	Sê Koong

	2
	Vilakone Somlasa
	21/04/1999
	Nữ
	Sê Koong

	3
	Phutdavanh Xuangmany
	19/02/1997
	Nữ
	Sê Koong

	4
	Xaisamone Chanthalangsy
	20/6/1997
	Nam
	Sê Koong

	5
	Viphap Khatthasack
	07/11/1997
	Nam
	Sê Koong

	6
	Chanthoun Vilaivong
	30/7/1999
	Nữ
	Sê Koong

	7
	Phongsili Douangpanya
	01/5/1996
	Nam
	Sê Koong

	8
	Lamphone Khampatoum
	04/10/1997
	Nữ
	Sê Koong

	9
	Khamsavai Ketkesone
	02/12/1998
	Nữ
	Sê Koong

	10
	Bounthavy Keopaseuth
	02/11/1996
	Nam
	Sê Koong

	11
	Douangkanya Sipouane
	23/7/1997
	Nữ
	Sê Koong

	12
	Noona Phommachanh
	25/8/1998
	Nữ
	Sê Koong

	13
	Xem Palinyasy
	05/5/1992
	Nam
	Sê Koong

	14
	Phimphone Boutsayphone
	24/4/1996
	Nữ
	Sê Koong

	15
	Vanthong Phothiyan
	02/10/1998
	Nam
	Sê Koong

	16
	Kanya Panyakone
	01/11/1996
	Nam
	Sê Koong

	17
	Phonemai Bualapha
	28/8/1996
	Nữ
	Sê Koong

	18
	Somxay Phommasak
	29/11/1998
	Nam
	Sê Koong

	19
	Anny Vongmany
	16/12/1998
	Nữ
	Sê Koong

	20
	Xaipanya Kongxap
	16/5/1998
	Nam
	Sê Koong

	21
	Loddee Phoudthabounma
	23/6/1998
	Nam
	Sê Koong

	22
	Keodavone Phengphounsavath
	12/3/1997
	Nữ
	Sê Koong

	23
	Thidsavand Keobounpan
	10/6/1996
	Nữ
	Sê Koong

	24
	Inthava Vongsavand
	14/01/1998
	Nữ
	Sê Koong

	25
	Phonevilay Seng umphone
	13/3/1998
	Nữ
	Chămpasak

	26
	Chanthanome Phommasaeng
	06/4/1998
	Nữ
	Chămpasak

	27
	Sitthixay Maytijit
	26/8/1997
	Nam
	Chămpasak

	28
	Anna Chanthalam
	14/12/1998
	Nữ
	Chămpasak

	29
	Soutthida Khounvixay
	12/5/1997
	Nữ
	Chămpasak

	30
	Daosavanh Sothikoun
	16/01/1999
	Nữ
	Chămpasak

	31
	Bounseuth Sithiphakdy
	06/9/1998
	Nam
	Chămpasak

	32
	Xayalath Keopaseuth
	16/6/1998
	Nam
	Chămpasak

	33
	Thadsaphone Souvannady
	20/7/1997
	Nam
	Chămpasak

	34
	Poukky Lattanavong
	30/01/1997
	Nữ
	Chămpasak

Danh sách này có 34 sinh viên./.
PAGE